Nº 155, terça-feira, 13 de agosto de 2013 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013081300053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA No- 76, DE 12 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto na alínea "a" do incisso III do parágrafo único do art.
36 da Lei no- 8.112/90, no art. 20 da Lei no- 11.416/2006, no Anexo IV
da Portaria Conjunta no- 3/2007, no inciso III do art. 7o- e no art. 15 do
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.N o- 19/2013, e tendo em vista
o constante do processo TST - no- 503.405/2013-6, resolve:

1 - Remover, a pedido, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 2ª Região, a servidora MARIANA BARROS SÁ LOPES, código
49843, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min o- CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 246, DE 12 AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar o servidor GUSTAVO WAGNER DINIZ MEN-
DES, código 52268, Coordenador Técnico do Processo Judicial Ele-
trônico, para exercer o encargo de substituto legal e eventual do
titular do cargo em comissão de Secretário Especial de Integração
Tecnológica, Nível CJ-3.

Min o- CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 503, DE 9 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 46, de
8/8/2013, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIANA BRAGA DIEGUES
SERVA, código 52310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

2 - Dispensar o servidor ANDRÉ BRITO MAFRA, código
49880, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Vice-Presidência.

3 - Designar a servidora MARIANA BRAGA DIEGUES
SERVA, código 52310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente Antonio José de
Barros Levenhagen, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Genara Santos Guimarães Carvalho.

4 - Designar o servidor ANDRÉ BRITO MAFRA, código
49880, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Mariana Braga Diegues Serva.

5 - Designar o servidor FÁBIO PINTO DE ALBUQUER-
QUE, código 52731, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Vice-Presidência, em vaga
decorrente da dispensa do servidor André Brito Mafra.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 504, DE 12 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST no-

503.577/2013-0, resolve:

Designar o servidor ANDRÉ LUIZ DE CARVALHO MAR-
TINS, código 53185, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Re-
gional Eleitoral do Distrito Federal, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Patrícia Borges da Mata.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 505, DE 12 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST no-

503.465/2013-3, resolve:
Dispensar a servidora VANIA CAVALCANTE PONTE, có-

digo 52212, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio e
Registros Taquigráficos, com efeitos a contar de 5 de agosto de
2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 506, DE 12 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST no-

502.691/2013-7, resolve:
Dispensar a servidora DINAIR SILVESTRE DE OLIVEIRA,

código 717, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, com efeitos
a contar de 12 de agosto de 2013, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO